
   

 

     

COMUNE DI PANTELLERIA 
Provincia di Trapani 

     

     
 

  

ORIGINALE 
 

AREA AFFARI GENERALI – ISTITUZIONALI E GESTIONE DEL PERSONALE 
 

Oggetto: 
Impegno di spesa per l' anno 2023 per conferimento incarico triennale di 
esperto esterno in misurazione e valutazione della performance Organismo 
Indipendente di Valutazione ( O.I.V. ) . 

 

CIG:  
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SETTORE I 

 

N. Settore 294   del 20-12-2022 
 

N. Generale    del            

 
Il Responsabile del Settore 

 
Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Giambattista Augusto Maria 
Silvia; 

 
Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL; 

 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

 
Visto il vigente O.A.EE.LL.; 

 
Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico gestionali; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi: 

− dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali); 

− della deliberazione G.M. n° 78 del 05.11.2013 con la quale è stato definito il nuovo assetto 
organizzativo dell’Ente assegnando al Settore IV  i servizi “ Programmazione  – Sviluppo 
Economico – Trasporti - Affari Sociali – Pubblica Istruzione – SUAP – Servizi Demografici 
Elettorale, Leva, Sportello Immigrazione e servizi collegati – Sanità”; 

− della determina sindacale n. 4 del 02.08.2021 con la quale è stata nominata quale responsabile del 
Sett. I la dott.sa Rosalia Conti; 

− del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione 
di Giunta Comunale di data 28.11.2007 n. 172, esecutiva agli effetti di legge; 

− del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000”; 

 
D E T E R M I N A 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Determinazione Settore I n.  del            - Pagina 2 di 4  

 
Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Giambattista Augusto Maria Silvia, indicata in 
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria 
integralmente. 

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 
della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 
piena conoscenza. 
 

IL Responsabile del Settore 

 Rosalia Conti 

(Firmato digitalmente) 
 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Determinazione Settore I n.  del            - Pagina 3 di 4  

AREA AFFARI GENERALI – ISTITUZIONALI E GESTIONE DEL PERSONALE 

 

Preliminare n. 301 del 20-12-2022 

 

Oggetto: 

Impegno di spesa per l' anno 2023 per conferimento incarico triennale di esperto 

esterno in misurazione e valutazione della performance Organismo Indipendente di 

Valutazione ( O.I.V. ) . 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 

        

Premesso che con determina Sindacale n. 18 del 22/11/2016 è stato conferito al Dott. 

Alessandro Cavalli l’incarico triennale di esperto esterno in misurazione e valutazione della 

performance (O.I.V.) dal 01/12/2016 per la durata di tre anni; 

 

Che con determina Sindacale n. 31 del 03/12/2019 è stato prorogato allo stesso Dott. 

Alessandro Cavalli l’incarico in questione per un ulteriore triennio; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs 150/2009 l’incarico ha durata triennale ed è 

rinnovabile una sola volta; 

 

Considerato che si deve provvedere ad una nuova selezione per il conferimento dell’incarico 

triennale di esperto in misurazione e valutazioni della performance per il prossimo triennio 

2023-2024-2025 per un importo annuo di € 6.000,00 e quindi per un totale di € 18.000,00; 

 

Ravvisato che per le spese generali di funzionamento ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 

non va indicato il CIG; 

 

Ritenuto di dover impegnare la somma di € 18.000,00 per il triennio 2023- 2025; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito; 



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole 
tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Determinazione Settore I n.  del            - Pagina 4 di 4  

 P R O P O N E 

1) Avviare la selezione per il conferimento dell’incarico triennale di esperto esterno in 

misurazione e valutazione delle performance (O.I.V.) per il triennio 2022-2025.  

2) Impegnare, la somma di € 18.000,00 per l'erogazione del compenso forfettario comprensivo 

di I.V.A., CAP e di ogni prestazione e rimborso spese, per il conferimento del nuovo 

incarico triennale di esperto esterno in misurazione e valutazione della performance (O.I.V.) 

per il triennio 2023-2025. 

3) Imputare, la somma di € 18.000,00 nel modo seguente: 

quanto ad € 6.000,00 sul capitolo 1076 codice 01.02.-1.03.02.11.999 per l’anno 2023; 

quanto ad € 6.000,00 sul capitolo 1076 codice 01.02.-1.03.02.11.999 per l’anno 2024; 

sul bilancio pluriennale 2022-2024. 

4) Imputare con successiva determinazione la rimanenza di € 6.000,00 per l’anno 2025.   

5) Trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio Personale, Ragioneria e verrà pubblicata 

all’Albo Web del comune di Pantelleria. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Giambattista Augusto Maria Silvia 

(Firmato elettronicamente) 

 
 


